
D. R. A.  n. 581  /A4

Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Il Dirigente Responsabile degli acquisti di beni e servizi

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la L.R. n. 4 del 17 marzo 2016, “Bilancio di previsione della Regione siciliana per l’esercizio

finanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018”;
Visto il D.D.G. n. 641/U.S.1 del 28.02.2013 con cui l’Ing. Eugenio Patricolo è stato nominato Dirigente

responsabile degli acquisti di beni e servizi;
Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.;
Vista la nota n. 54757 del 29.10.2014 con cui il dirigente dell'Area 7 interdipartimentale responsabile

della sicurezza per l'Assessorato, nell'ambito della gestione del “primo soccorso”, tra la dotazione
di materiale sanitario necessario, chiede la fornitura di misuratori di pressione a braccio;

Considerato che a seguito di una indagine di mercato per l’acquisto di beni e servizi per la sanità, effettuata
attraverso il portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione – “acquistinretepa.it”, i prezzi
degli sfigmomanometri elettronici da braccio più vantaggiosi per questa Amministrazione, sono
risultati quelli offerti dalla ditta Aiesi Hospital Service s.a.s., Partita IVA 06111530637;

Visto l'OdA n. 2795204 del 03.03.2016 per la fornitura di n. 6 sfigmomanometri elettronici da braccio
inviato alla ditta Aiesi Hospital Service s.a.s., con sede a Napoli in via Fontanelle al Trivio n. 60, e
sede legale  in via Orticello a Loreto n. 24,  Partita IVA 06111530637,  effettuato in convenzione
CONSIP attraverso il portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione – “acquistinretepa.it”,
per l'importo di € 380,64 IVA inclusa;

Vista la  disponibilità  sul  capitolo  272513  “spese  obbligatorie  -  spese  urgenti  ed  indifferibili  per  il
ripristino delle condizioni di igiene e sicurezza, ecc.”;

Ritenuto di  dovere  impegnare  €  380,64  IVA compresa  sul  capitolo  272513 del  Bilancio  della  Regione
Siciliana,  esercizio finanziario 2016, per  il  pagamento del  corrispettivo dovuto alla  ditta  Aiesi
Hospital Service s.a.s. Partita IVA 06111530637, per la fornitura delle attrezzature sanitarie su
citate;

Considerato che  la  ditta Aiesi  hospital  service s.a.s.  Partita  iva  06111530637,  ha  emesso  la  fattura
n.1243/PA del 30.03.2016 di € 380,64 IVA compresa, per la fornitura del materiale consegnato;

Visto il DURC INAIL_2629115 del 26.02.2016;
Ritenuto di dovere provvedere al pagamento della fattura n.1243/PA  del 30.03.2016 su citata, a favore della

ditta Aiesi Hospital Service s.a.s. Partita IVA 06111530637;
Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

DECRETA

ART. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è
assunto  l'impegno  di  €  380,64  sul  capitolo  272513  “spese  obbligatorie  -  spese  urgenti  ed
indifferibili  per  il  ripristino  delle  condizioni  di  igiene  e  sicurezza,  ecc.”  in  dipendenza  del
pagamento del corrispettivo dovuto alla ditta  Aiesi Hospital Service s.a.s., con sede a Napoli in via
Fontanelle al Trivio n. 60, e sede legale in via Orticello a Loreto n. 24, Partita IVA 06111530637,
per la fornitura delle attrezzature sanitarie per la sede dell'Assessorato;

ART. 2) Per la liquidazione della  fattura  n.  1243/PA del 30.03.2016 emessa dalla  ditta   Aiesi  Hospital



Service s.a.s. Partita IVA 06111530637, è autorizzato il pagamento della quota imponibile di  €
320,00 con accredito sul c/c bancario IBAN – …......., ed il versamento dell'IVA pari ad € 68,64
con  accredito  sul  c/c  bancario  indicato  dalla  Ragioneria  Generale  della  Regione,  mediante
emissione dei relativi titoli di spesa.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e
della Mobilità per il visto di competenza.

Palermo, lì 07.04.2016

Il Dirigente Responsabile
degli acquisti di beni e servizi
F.to(Ing. Eugenio Patricolo)


	D. R. A. n. 581 /A4

